

SC Interaziendale Acquisti Beni e Servizi  
Responsabile f.f. : Dott. Claudio Calvano  
Telefono: 0171/450254-450251  
Fax: 0171/1865271  
E-mail: acquisti@aslcn1.it

Prot. n. 0128060|P

Cuneo, 02/11/2018

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SISTEMI PER IGIENE PAZIENTI PER LE NECESSITA' DELLE AA.SS.LL. CN1, CN2 E A.O. S.CROCE E CARLE PER UN PERIODO DI 36 MESI. NR. GARA 7215378. - CHIARIMENTI

A seguito richieste pervenute si forniscono i seguenti chiarimenti:

#### **Domanda 1**

*Per il lotto 1 e per il lotto 2 chiedete le manopole con gli angoli arrotondati. Possiamo partecipare anche se i bordi hanno l'incrocio ad angolo retto?*

**Risposta 1.** Si conferma la possibilità di partecipare alla procedura di gara. La caratteristica "..... con angoli arrotondati antigraffio" non è prevista dal "Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale" come caratteristica a pena di esclusione.

#### **Domanda 2**

*Per quanto riguarda il lotto nr. 1 e lotto nr. 2, si richiedono alcune caratteristiche tra cui le cuciture morbide e angoli arrotondati antigraffio... si chiede a questa rispettabile ASL di ampliare la possibilità di partecipare con articoli che in equal modo soddisfano i requisiti di gara.*

**Risposta 2.** Si rinvia alla risposta nr. 1

#### **Domanda 3**

*Per il lotto nr. 2 chiedete un confezionamento non superiore a 20/30 pezzi. Chiediamo di partecipare con un confezionamento più alto.*

**Risposta 3.** Si conferma. Nel lotto nr. 2 viene richiesto un confezionamento con contenuto preferibile non superiore a 20/30 pezzi. Il confezionamento sarà oggetto di valutazione da parte della Commissione Giudicatrice.

#### **Domanda 4**

*Siamo a richiedere che le voci del Lotto 6 siano scorporate in singoli sub lotti indipendenti.*

**Risposta 4.** Si conferma quanto previsto dal Nucleo Tecnico nel Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale. La previsione di unico lotto è motivata da esigenze di uniformità, semplificazione ed economicità nella successiva gestione delle forniture (ordinativi, gestione giacenze a magazzino, approvvigionamento ai reparti utilizzatori....). La valutazione in merito

all'opportunità di aggiudicazione del lotto verrà effettuata tenendo conto delle offerte che perverranno.

**Domanda 5**

*Nell'art. 3 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale viene indicato, per il lotto 3 "Telini in TNT per asciugatura", un contenuto preferibile non superiore a 40/60 telini; si chiede se il confezionamento deve essere in scatole da 40/60 pezzi oppure in scatole contenenti un numero maggiore di telini contenuti in buste da 40/60 pezzi.*

**Risposta 5.** Il contenuto indicato come preferibile (40/60 telini) si riferisce al contenuto del confezionamento primario (confezionamento nel quale sono inseriti i telini) che può essere scatola o busta.

**Il RUP  
Dott. Claudio Calvano  
(f.to in originale)**

CC/RG